
 

Краснодарская краевая общественная организация 

«Федерация фигурного катания на коньках» 

Россия, Краснодарский край                                        тел./факс (8622) 967-306         
354002, г. Сочи                                                              тел. моб. 8-918-205-16-48 

ул.Тургенева, д.10                                                         e-mail: Fskate23@mail.ru                    

 

 

ПРИКАЗ №11 

ОБ АТТЕСТАЦИИ СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ 

09 июня 2023 года 

 В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 

134, с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 

2018 г. № 123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 

июля 2020 г. № 535, Квалификационными требованиями к спортивным судьям по 

виду спорта «фигурное катание на коньках», утвержденными приказом 

Минспорта России от 18 октября 2018 г. №885 и Протоколом № 11 

аттестационной комиссии Краснодарской краевой общественной организации 

«Федерация фигурного катания на коньках от 09 июня 2023 г.,  

П р и к а з ы в а ю: 

1. Аттестовать сроком на два года  на период с 09 июня 2023 года по 09 июня 

2025 года включительно, с подтверждением соответствующей 

квалификационной судейской категории по виду спорта «фигурное катание 

на коньках» следующих спортивных судей: 

  Шайханурову Ольгу Исааковну  – 1 судейская категория, г.Сочи 

 

 

 

Президент ККОО «Федерация 

Фигурного катания на коньках»          Мелехин  В.А. 
 



 

Краснодарская краевая общественная организация 

«Федерация фигурного катания на коньках» 

Россия, Краснодарский край                                        тел./факс (8622) 967-306         

354002, г. Сочи                                                              тел. моб. 8-918-205-16-48 

ул.Тургенева, д.10                                                         e-mail: Fskate23@mail.ru                    

 

 

ПРОТОКОЛ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ №11 

НА ПОДТВЕРЖДЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ СУДЕЙСКОЙ КАТЕГОРИИ. 

 

«спортивный судья первой категории»  

Место проведения: г. Сочи, ЛД «Большой» 09.06.2023 года. 

1. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 

134, с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 

2018 г. № 123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 

июля 2020 г. № 535, Квалификационными требованиями к спортивным судьям по 

виду спорта «фигурное катание на коньках», утвержденными приказом 

Минспорта России от 18 октября 2018 г. №885, аттестационная комиссия провела 

аттестацию спортивных судей на подтверждение квалификационной категории 

«спортивный судья первой категории» по фигурному катанию на коньках. 

1. Спортивный судья: Шайханурова Ольга Исааковна  успешно прошла 

аттестацию на период с 09.06.2023 года по 09.06.2025 года. 

 

 

 

Председатель аттестационной комиссии 

ККОО «ФФКНК»                              Вагнер Э.К. 
 

 

Президент ККОО «Федерация 

Фигурного катания на коньках»          Мелехин  В.А. 
 

 



 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   09.06.2021    
г. Краснодар

 №  827   

 

О присвоении квалификационной категории спортивным судьям 

«Спортивный судья первой категории»  
 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.           

№ 134 и на основании представленных документов, подтверждающих 

выполнение квалификационных требований и условий присвоения 

квалификационных категорий спортивным судьям,   п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 

первой категории» по виду спорта:  
 

№  

п/п 

Ф.И.О.  

судьи 

Муниципальное 

образование 

Рукопашный бой 

1.  Баласяну Армику Зориковичу г. Анапа 

Спортивная гимнастика 

2.  Горбенковой Варваре Алексеевне г. Новороссийск 

3.  Сивцовой Виктории Михайловне г. Новороссийск 

Тхэквондо-ГТФ 

4.  Григорьевой Радмиле Додиевне г. Армавир 

5.  Снахо Руслану Аскеровичу г. Краснодар 

6.  Тулуджан Лауре Павловне г. Сочи 

7.  Щербаковой Марине Сергеевне г. Краснодар 

8.  Юсупову Рафаэлю Фаритовичу Апшеронский район 

Фигурное катание на коньках 

9.  Шайхануровой Ольге Исааковне г. Сочи 
 

2. Отделу развития спорта высших достижений (Потанин С.В.) 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Заместитель министра И.В. Стрельцов   


